
〔別紙〕

　令和７年度　基本単価一覧表の 改定・追加・修正・削除 一覧表
改定

項 目 細 目 コ ー ド 名 称 ・ 規 格 内 容

資 材 単 価 TP 各 種 各種測量成果品検定料 単 価 改 定

賃 料 TZ 各 種 バックホウ、ラフター、クローラ各種他 単 価 改 定

処 分 単 価

TH4154
TH4454
TH4754
TH5154
TH5454
TH5754
TH6154
TH6454
TH6754

TH5053
TH5353
TH5653
TH6053
TH6353
TH6653

残土処分費
【県北振興局管内】
　(株)MIYABI
　　土砂10ﾄﾝDT
　　土砂4ﾄﾝDT
　　土砂2ﾄﾝDT
　　軟岩10ﾄﾝDT
　　軟岩4ﾄﾝDT
　　軟岩2ﾄﾝDT
　　硬岩10ﾄﾝDT
　　硬岩4ﾄﾝDT
　　硬岩2ﾄﾝDT
【県央振興局管内】
　黒木建設(株)
　　軟岩10ﾄﾝDT
　　軟岩4ﾄﾝDT
　　軟岩2ﾄﾝDT
　　硬岩10ﾄﾝDT
　　硬岩4ﾄﾝDT
　　硬岩2ﾄﾝDT

新 規 掲 載

資 材 単 価 TT 各 種

燃料・鋼材・砕石各種
生コン各種（長崎地区、島原地区、福江島）
プレキャストガードレール基礎各種
PC鋼より線　ストランド各種

単 価 改 定

市 場 単 価 TC 各 種
現場内小運搬各種
解析等調査費各種

単 価 改 定

【県央振興局管内】
黒木建設(株)

変 更
（ 追 加 掲 載 ）

【県北振興局管内】
(株)MIYABI

新 規 掲 載

改 定

残土-4-2

施行パッケージ型積算方式における基準単
価（東京）対応一覧

令和7年10月1日

備 考

全地区共通単価

残土-8-3

地区別単価

残土処分 残土受入業者一覧表
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